2023 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 ニッポンインシュア株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 坂 本 真 也

（コード番号：5843 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理事業部長 竹 村 洋 一

（TEL 092-726-1080）

株主還元方針の変更及び 2024年９月期配当予想の修正（初配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針の変更及び 2024年９月期の配当予想について、

下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株主還元方針の変更

   当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識しております。これ

まで成長過程にあるとの考えから、内部留保資金の充実を図り、財務体質強化・優秀な人材の採用

及び育成・内部管理体制強化等の原資として有効活用し、企業価値をさらに高めることで株主の

皆様の期待に応えていきたいという考えから、配当を実施しておりませんでした。

しかしながら、本年度において売上高及び利益が好調な水準で進捗していることを背景に、将

来の事業展開に備えた内部留保資金を確保しつつも、株主の皆様への安定的かつ継続的な配当の

実施を通じた利益還元の姿勢をより明確化することにより、更なる株主の獲得、並びに株主基盤

の強化を図ることが当社企業価値の更なる向上において重要であると考えております。

その中で、当社は事業拡大のための投資を見据えるとともに、継続的な配当を行うため、年１回

の期末配当として配当性向 10％以上を目標とすることを基本方針として定めました。

２．配当予想修正の理由

 当社は、上記基本方針のもと、様々な経営指標を検討した結果、株主の皆様への利益の配分を開

始すべき水準であるとの判断に至り、2024 年９月期より配当を開始する方針であります。

３．配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ０円 00 銭 ８円 00 銭 ８円 00 銭

当 期 実 績

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年９月期）
０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭

(注) 上記の１株当たり配当金は現時点における 2024 年９月期の業績予想に基づいて算定してい

た数値であり、今後の業績動向次第で修正する可能性がございます。

以 上